
                                
 

СОВЕТ 

Наволокского городского поселения 

Кинешемского муниципального района 
второго созыва 

  

РЕШЕНИЕ 

Совета Наволокского городского поселения 

Кинешемского муниципального района 
                         

от 25.10.2013г.                                    № 116(237) 
 

О внесении изменений в Положение об оплате труда рабочих в  органах 

местного самоуправления Наволокского городского поселения   

 

В соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, Уставом 

Наволокского городского поселения, Совет Наволокского городского 

поселения Кинешемского муниципального района 

  

РЕШИЛ: 

 

1. Внести в Положение об оплате труда рабочих в органах местного 

самоуправления Наволокского городского поселения, утвержденное решением 

Совета Наволокского городского поселения от 13.04.2009г. № 15(230) (в 

действующей редакции) следующие изменения: 

- приложение к Положению об оплате труда рабочих в органах местного 

самоуправления Наволокского городского поселения изложить в следующей 

редакции: 

«Приложение 

к Положению об оплате труда рабочих  

в органах местного самоуправления  

Наволокского городского поселения 

 

Размеры минимальных окладов и повышающих коэффициентов 

по занимаемым профессиям рабочих  по соответствующим 

квалификационным уровням в составе ПКГ   

 

Профессиональная квалификационная группа 

"Общеотраслевые профессии рабочих первого уровня" 

 



№  

п/п 

Квалификационн

ые 

уровни 

Профессии рабочих,      

отнесенные          

к квалификационным уровням 

Минимальн

ый 

оклад 

Повыша

ющий  

коэффици

ент  

по 

занимаем

ой 

професси

и 

1. 1 

квалификационны

й уровень 

Наименование      профессий 

рабочих,     по     которым 

предусмотрено присвоение 1, 

2  и   3   квалификационных 

разрядов в  соответствии  с 

Единым тарифно-квалификационным    

справочником    работ  и профессий  

рабочих,  в  том числе уборщик 

служебных помещений 

2400 1,0 - 1,2 

 

Профессиональная квалификационная группа 

"Общеотраслевые профессии рабочих второго уровня" 
№ 

п/п 

Квалификационн

ые уровни 

Профессии рабочих,      

отнесенные          

к квалификационным уровням 

Минимальн

ый 

оклад 

Повыша

ю 

щий 

коэффици 

ент по 

занимаем

ой 

професси

и 

1.  1 

квалификационны

й уровень 

Наименование     профессий рабочих,     

по     которым предусмотрено присвоение  

4 и 5     квалификационных разрядов в  

соответствии с Единым тарифно-

квалификационным справочником    работ     

и профессий  рабочих,  в  том числе  

рабочий по комплексному обслуживанию 

и ремонту  зданий,   водитель автомобиля                  

2800 1,0 - 1,1 

2.  4    

квалификационны

й уровень 

Наименование      профессий рабочих, 

предусмотренных 1 квалификационным 

уровнем настоящей профессиональной  

квалификационной    группы, 

выполняющих  важные  (особо важные)  и  

ответственные (особо  ответственные) 

работы:  рабочий      по комплексному 

обслуживанию и ремонту  зданий,   

водитель автомобиля                  

4500 1,0 - 1,1» 

 

2. Опубликовать настоящее решение в газете «Наволокский вестник». 

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его опубликования и 

распространяется на правоотношения, возникшие с 1 октября 2013 года. 

 

Глава Наволокского городского поселения 

Кинешемского муниципального района                   Л.И. Туманова 


